
Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget

Til: Erhvervs- og vækstministeren

Dato: 8. april 2016

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 146
Forslag til lov om ændring af revisorloven og forskellige andre love. (Gennem-
førelse af ændringer i revisordirektivet og valgmuligheder i forordningen om
særlige krav til revision af virksomheder af interesse for offentligheden).
Af erhvervs- og vækstministeren (Troels Lund Poulsen)

Spørgsmål 17
Efter den foreslåede § 24 a, stk. 1, nr. 1, litra c, hvorefter revisor kan udføre
”bistand i forbindelse med skattekontroller”. Vil ministeren i tilknytning her til
oplyse,
a) hvad der skal forstås ved ”bistand”, herunder navnlig om ”bistand” alene er
ment som tilvejebringelse af faktuelle oplysninger, eller om der med ”bistand”
også er ment partsrepræsentation over for skattemyndighederne, hvor der ar-
gumenteres retligt?
b) hvad der skal forstås ved ”skattekontrol” herunder navnlig, om skattekontrol
skal forstås som de handlinger, der finder sted i tidsrummet fra en skattesag
tager sin begyndelse, og indtil der foreligger en afgørelse fra SKAT, hvorved
den skattepligtige indkomst ændres, eller om skattekontrol også omfatter ti-
den herefter, således at revisor kan udføre bistand i forbindelse med sagens
behandling ved Skatteankestyrelsen/Landsskatteretten, herunder som parts-
repræsentant for den reviderede virksomhed?
og
c) om partsrepræsentation i en sag, der behandles af Skatterådet, f.eks. en
anmodning om et bindende svar, også omfattes af begrebet ”bistand i forbin-
delse med skattekontroller” eller om sådan repræsentation falder uden for den
foreslåede bestemmelse i § 24 a?

Svar bedes sendt elektronisk til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne

Morten Bødskov
formand
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